
 

1 

 

 
 

 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “ALESSANDRO ANTONELLI” 

 Via Toscana, 20 – 28100 NOVARA      0321–465480/458381    

 nops01004@istruzione.it     http://www.liceoantonelli.novara.it        

C.F.80014880035 – Cod.Mecc. NOPS010004 

 

  

All’Albo dell’ Istituto 
Agli atti  

 
Oggetto : Nomina a Responsabile Unico del Procedimento del progetto finanziato con i  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza 
con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 
del 03/03/2017. “Sottoazione 10.2.2.A Competenze trasversali  
CUP:C17I17000480006                                    Autorizzazione progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-130   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche", 

ai sensi dell'art.21 della Legge 59/1997; 
 
VISTO il D.I. 44/2001 concernente "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche" ed in particolare l'art. 34; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa elaborato dal Collegio Docenti in data 15/01/2016 

 
VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei ,  interventi relativi al PON – FdRPOC-PI-

2018-130– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. “Sottoazione 
10.2.2.A Competenze trasversali.  
 
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 21/03/2017 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014-2020. 

mailto:nops01004@istruzione.it
http://www.liceoantonelli.novara.it/


 

2 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell’ istituzione scolastica; 

 

VISTA le delibere di approvazione del progetto da parte degli OO.CC.; 
.  
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON – FdRPOC-PI-2018-130 Prot. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018  .  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 
“Sottoazione 10.2.2.A Competenze trasversali.  

 

 
Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo modulo 

 
Totale 
autorizzato 
modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-130 Problem  solving 

creativo 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-130 Pensiero Computazionale € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-130 Educazione 

all'informazione-linguaggi  

e media in evoluzione 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-130 Dal bit all'atomo, dal file 

all'oggetto 

€ 5.682,00 

  
Copia della presente determina è pubblicata all'albo dell'Istituzione Scolastica. 

 

Il dirigente scolastico 
Dott. Mauro Verzeroli  
 (Firmato digitalmente) 


